



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Spørgsmål om skybrudsprojektet Stengade

10. november 2020

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af Klimatilpasningsredegørelsen 2020 og igangsættelse af Projektpakke 2021 den 16. november 2020 har Ninna Hedeager Olsen (Ø) stillet spørgsmål om konsekvenser af at aflyse skybrudsprojektet i Stengade, herunder hvad der er tilbage i forhold til det oprindelige SLA-projekt og projektets kanaler, samt hvad der kommer til at ske på FSB/Blågårdens areal.

Sagsnummer
2020-0203923

Dokumentnummer
2020-0203923-8

I den forbindelse kan forvaltningen oplyse følgende:

Arbejdet med Masterplan Korsgade, som omfatter skybrudsprojektet i Stengade, har vist, at der ikke er behov for skybrudsprojektet i Stengade. Der er dermed ikke hjemmelsmæssigt grundlag for at gennemføre et takstfinansieret skybrudsprojekt.

FSB/Blågården er bygherre på et projekt, hvor Stengadeparken renoveres. FSB/Blågården ejer arealet, som Stengadeparken ligger på. Projektets overordnede formål er at mindske de nuværende udfordringer med utryghed i parken og gøre området attraktivt at bruge for områdets beboere. Områdefornyelse Indre Nørrebro bidrager med 4,0 mio. kr. til bl.a. belægning, belysning og etablering af nye og mere varierede træarter og beplantning, som vil øge parkens biodiversitet og understøtte mere byliv. Der indgår ikke klimatilpasnings-/skybrudstiltag i projektet. Den aktuelle status for dette projekt er, at FSB netop har indgået kontrakt med entreprenør, og anlægsarbejdet i parken går i gang i december 2020 og forventes afsluttet i foråret 2021.

Det oprindeligt planlagte skybrudsprojekt i Stengade bestod af et forsinkelsesareal, dvs. et nedsænket areal til opsamling af vand, men der har ikke været planer om at etablere kanaler. Derimod har det vindende konkurrenceforslag fra SLA vedrørende skybrudsprojektet i Korsgade indeholdt render. Disse render vil på grund af anlægstekniske, hydrauliske og økonomiske forhold formentlig ikke blive anlagt i det endelige projekt. Dette skyldes ændrede forudsætninger for skybrudsprojektet i Korsgade som følge af, at HOFOR ikke som forventet kan anlægge en pumpestation i Peblinge Dossering. Det skyldes således ikke, at skybrudsprojektet i Stengade annulleres.

Selvom renderne udgår, vil de oprindelige intentioner med grønne løsninger til bæredygtig håndtering af regnvand stadig indgå i projektet i Korsgade. Projektet vil desuden forbedre den trafikale situation i Korsgade og omkring Askovgårdens Plads. Den endelige udformning af

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Klimatilpasning Øst
Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

skybrudsprojektet i Korsgade forventes fremlagt for Teknik- og Miljøudvalget medio 2022, og anlægsprojektet i Korsgade forventes ibrugtaget ultimo 2024.

Lone Byskov
Vicedirektør